
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 
ที่    45 /2567 

เรื่อง  รับสมัครการสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ประจำปี 2568 - 2569 

........................................ 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 65 และ
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วย การสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ พ.ศ. 2550 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2551 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ             
ชุดที่ 68 คราวประชุมครั้งที่ 13/2567 เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน 2567 จึงประกาศรับสมัครการสรรหาสมาชิก
เพื่อเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ ประจำปี 2568 – 2569 แทนตำแหน่งที่ว่างลง              
ครบกำหนดตามวาระ จำนวน 7 คน เพ่ือเสนอให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 เลือกตั้ง ดังนี้  

1. ตำแหน่งประธานกรรมการ การสรรหาสมาชิกเพื่อดำรงตำแหน่งประธานกรรมการ ให้สมาชิก
ทั้งหมดเป็นผู้สรรหา ให้ผู้สมัครที่ได้รับคะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับการสรรหา หากผู้สมัครได้รับคะแนนเท่ากันให้ใช้วิธี
จับฉลากเพ่ือให้ได้ประธานกรรมการเพียงหนึ่งคน  

2. ตำแหน่งกรรมการ การสรรหากรรมการดำเนินการให้มีการสรรหาตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
สุรินทร์ จำกัด ว่าด้วยการสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ พ.ศ. 2550 (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2551 ข้อ (7) เขตเลือกตั้งที่ต้องรับสมัครเลือกตั้ง ดังนี้  

          2.1 เขต  1 ประกอบด้วย สมาชิกสหกรณ์ที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หน่วยงานที่อยู่ในเขต อำเภอเมือง
สุรินทร์ และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 1 ยกเว้น โรงเรียนที่มีชื่อใน เขต 2  จะได้รับการ
สรรหากรรมการ 2 คน สมาชิกมีสิทธิลงคะแนนเพ่ือสรรหากรรมการได้เพียง 1 คน (One Man One Vote) 

          2.2 เขต  2 ประกอบด้วย สมาชิกสหกรณ์ที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หน่วยงานที่อยู่ในเขต  อำเภอ
เขวาสินรินทร์, อำเภอจอมพระ หน่วยจังหวัดประกอบด้วย หน่วยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จํากัด , สมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จํากัด, เทศบาลเมืองสุรินทร์ , โรงเรียนสุรินทรศึกษา, 
โรงเรียนเทคโนโลยีสุรินทรศึกษา, สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดสุรินทร์(สกร.), ศูนย์การศึกษาพิเศษ, 
สํานักงานวัฒนธรรมสุรินทร์ สำนักงานพระพุทธศาสนาสุรินทร์ ,สำนักงานงานสวัสดิการการท่องเที่ยวจังหวัด
สุรินทร์, สมาชิกบํานาญองค์การ, บํานาญหน่วยจังหวัด (เดิม), ร.ร.สิรินธร, ร.ร.สุรวิทยาคาร ร.ร.วีรวัฒน์โยธิน, ร.ร.
ศรีไผทสมันต์, ร.ร.มหิธร, มหาวิทยาลัยและวิทยาลัยในเขตอำเภอเมืองสุรินทร์, ร.ร.บาลีสาธิต จะได้รับการ สรรหา
กรรมการ 2 คน สมาชิกมีสิทธิลงคะแนนเพ่ือสรรหากรรมการได้เพียง 1 คน (One Man One Vote) 

    2.3  เขต  3 ประกอบด้วย สมาชิกสหกรณ์ที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หน่วยงานในเขตสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาสุรินทร์ เขต 3 ในเขตอำเภอปราสาท,อำเภอกาบเชิง,อำเภอพนมดงรัก,วิทยาลัยการอาชีพปราสาท 
เลือกกรรมการได้ 1 คน เนื่องจากขณะนี้กรรมการหน่วย อำเภอพนมดงรัก มีอยู่ในตำแหน่ง 1 คน  สมาชิกที่จะ
สมัครเพ่ือสรรหาในเขตนี้ต้องเป็นสมาชิกในอำเภอปราสาท และอำเภอกาบเชิง จะได้รับการสรรหากรรมการ 1 คน 
สมาชิกมีสิทธิลงคะแนนเพ่ือสรรหากรรมการได้เพียง 1 คน  (One Man One Vote) 



          2.4 เขต 5 ประกอบด้วย สมาชิกสหกรณ์ที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หน่วยงานในเขตอำเภอท่าตูม, 
วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม,อำเภอชุมพลบุรี เลือกกรรมการได้ 1 คน เนื่องจากขณะนี้กรรมการในหน่วยอำเภอชุมพลบุรี 
มีอยู่ในตำแหน่ง 1 คน สมาชิกที่จะสมัครเพื่อสรรหาเป็นกรรมการในเขตต้องเป็นสมาชิกในหน่วย อำเภอท่าตูม จะ
ได้รับการสรรหากรรมการ 1 คน สมาชิกมีสิทธิลงคะแนนเพ่ือสรรหากรรมการได้เพียง 1 คน  (One Man One Vote) 

3. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
    ผู้สมัครประธานกรรมการ และ กรรมการดำเนินการจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  3.1 เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์สหกรณ์ 
  3.2 เป็นผู้บรรลุนิติภาวะ 
  3.3 เป็นผู้มีความประพฤติดี 
  3.4 มิได้เป็นสมาชิกในสหกรณ์อ่ืน ซึ่งมีวัตถุประสงค์ในการให้กู้ยืมเงิน 
  3.5 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพที่ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน              
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามกำหนดในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  3.6 ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการพลเรือน 
  3.7 ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว หรือเป็นบุคคลที่อยู่ในระหว่างการถูกดำเนินคดีของสหกรณ์              
ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ในชั้นศาล 
  3.8  ผู้สมัครในตำแหน่งประธานกรรมการ จะต้องเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปี นับถึงวันสมัคร   
  3.9 ผู้สมัครในตำแหน่งกรรมการ จะต้องเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี นับถึงวันสมัคร   
  3.10 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 66 
   (1) สมาชิกซึ่งผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้หัก ณ ที่จ่าย ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ยใน
ระยะเวลาสองปีทางบัญชีนับแต่ปีที่ผิดนัดถึงปีที่เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ เว้นแต่การผิดนัดนั้นมิได้เกิดขึ้นจาก
การกระทำของตนเอง 
    (2) เป็นเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างประจำในสหกรณ์  
             (3) เคยได้รับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ที่
กระทำโดยทุจริต 
             (4) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐหรือ
เอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
             (5) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคําวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการตามข้อ 70 (8) 
             (6) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ เพราะเหตุทุจริต 
ต่อหน้าที่ 

(7) เคยเป็นคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องก่อให้เกิดความเสียหายแก่สหกรณ์      
จนถูกนายทะเบียนสหกรณ์ดำเนินการตามมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    

3.11 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม                   
มาตรา 52 ดังต่อไปนี้ 

(1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(2) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐ 
หรือเอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 



(3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการตามมาตรา 22 (4) 

(4) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริต             
ต่อหน้าที่ 

(5) เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามมาตรา 89/3 วรรคสอง 
(6) เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ท่ีถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง 
(7) เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 

3.12 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามกฎกระทรวงการดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์
และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564 ข้อ 9 ดังต่อไปนี้ 

(1) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์  หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเป็น
กรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ  หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดแูล
ของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว หรือได้รับการยกเว้นจาก
หน่วยงานกำกับดูแลแล้วแต่กรณี  

(2) มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิด
กฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน  

(3) เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อื่น  เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์  

ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
(5) เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี               

หรือเป็นผู้จัดการสหกรณ์ซ่ึงพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 
(6) ผิดนัดชําระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของ

บริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการ
เลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น  

(7) ผิดนัดชําระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทาง
บัญชีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

3.13  ผู้สมัครเป็นประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ ต้องเป็นผู้ไม่ขาดคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับสหกรณ ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 39 ข้อ 41 และข้อ 53  

4. การสมัครและเอกสารการสมัคร 

4.1 สมัครด้วยตนเอง 
4.2 ใบสมัครตามแบบที่คณะกรรมการกำหนดและสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียวและหรือเขต

เดียวกันเท่านั้น 
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หร ือ สำเนาบัตรประจำตัวที ่ทางราชการออกให้                      

พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
4.4 หนังสือแสดงข้อมูลเครดิตจากบริษัทข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด ข้อมูลเครดิตในระยะเวลา

สองปีนับถึงวันที่รับสมัคร (ฉบับจริง) ต้องเป็นฉบับที่ออกให้ไว้ไม่เกิน 30 วันนับถึงวันที่รับสมัคร  (ช่องทางการ
ตรวจเครดิตบูโรผ่าน Mobile Banking และเคาน์เตอร์ธนาคาร) 

4.5 ใบสมัครพร้อมเอกสารต้องครบถ้วนในวันรับสมัคร กรณีที ่ย ื ่นเอกสารไม่ครบถ้วน 
คณะกรรมการรับสมัครจะไม่รับสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ 



4.6 ผู้สมัครในตำแหน่งประธานกรรมการ ให้สมาชิกทั้งหมดเป็นผู้สรรหา ต้องยื่นใบสมัครพร้อม
รูปถ่ายหน้าตรง สวมชุดสุภาพ ไม่สวมแว่นตาดำ 2 นิ้ว จำนวน 160 แผ่น 

4.7 ผู้สมัครในตำแหน่งกรรมการ เขต 1 อำเภอเมือง ต้องยื่นใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง       
สวมชุดสุภาพ ไม่สวมแว่นตาดำ  2 นิ้ว จำนวน 28 แผ่น 

4.8 ผู้สมัครในตำแหน่งกรรมการ เขต 2 อำเภอเขวาสินรินทร์, อำเภอจอมพระ และหน่วยจังหวัด 
ต้องยื่นใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง สวมชุดสุภาพ ไม่สวมแว่นตาดำ 2 นิ้ว จำนวน 28 แผ่น                    

4.9 ผู้สมัครในตำแหน่งกรรมการ เขต 3 อำเภอปราสาท, อำเภอกาบเชิง ,อำเภอพนมดงรัก,  
ต้องยื่นใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง สวมชุดสุภาพ ไม่สวมแว่นตาดำ 2 นิ้ว  จำนวน 25 แผ่น 

4.10  ผ ู ้สม ัครในตำแหน่งกรรมการ เขต 5 อำเภอท่าต ูม, ว ิทยาล ัยการอาช ีพท ่าต ูม,                   
อำเภอชุมพลบุรี ต้องยื่นใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง สวมชุดสุภาพ ไม่สวมแว่นตาดำ 2 นิ้ว จำนวน 25 แผ่น 

4.11 ผู้สมัครคณะกรรมการดำเนินการต้องมีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด รับรอง
จำนวน 10 คน     

5. การกำหนดหมายเลขผู้สมัคร 
การกำหนดหมายเลขผู ้สมัครรับการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ จะกำหนดตามลำดับ

ก่อนหลังการมาสมัคร ผู้ที่มายื่นใบสมัครลำดับแรกจะได้รับหมายเลขก่อน ในกรณีที่มาสมัครพร้อมกันและตกลง
เรื่องลำดับกันไม่ได้ ให้ใช้วิธีจับสลาก โดยมีวิธีการ  ดังนี้ 

ครั้งที่ 1 จับสลากลำดับที่  
ครั้งที่ 2 จับสลากลำดับหมายเลขผู้สมัคร  

6. วัน เวลา และสถานที่สำหรับการรับสมัคร 
กำหนดเปิดรับสมัครตั้งแต่วันพุธที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันอาทิตย์ที่ 20 ตุลาคม พ.ศ. 2567                       

(ไม่เว้นวันหยุดทำการสหกรณ์) ตั้งแต่เวลา 08.30–16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด                
เลขที่ 297 หมูที่ 16 ตำบลสลักได อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์  32000 

7. ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร  
 กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติ ในวันพฤหัสบดีที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป                   
ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหา  
กำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหา ในวันศุกร์ที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ณ สำนักงานสหกรณ์

ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด และ Download Website : www.coopsurin.com   
9. วัน เวลา ลงคะแนน  
ลงคะแนนสรรหา ในวันศุกร์ ที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 12.00 - 15.30 น. ณ หน่วยเลือกตั้ง

ที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด กำหนด 
10. การรับบัตรลงคะแนนและเอกสารการลงคะแนน  
ให้กรรมการหน่วยนับคะแนนของแต่ละหน่วย จำนวน 4  คน มาประชุมและรับบัตรลงคะแนนรับเอกสาร

การลงคะแนนค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ ในวันพฤหัสบดีที ่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น.                 
เป็นต้นไป ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 

11. ผู้มีสิทธิลงคะแนน  
ผู้มีสิทธิลงคะแนนต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ ภายใน วันจันทร์ที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567  ตามบัญชี

รายชื่อที่สหกรณ์กำหนด โดยให้สมาชิกใช้สิทธิเลือกกรรมการ 1 คน เท่านั้น (One Man One Vote) 
  



12. ประกาศผลการสรรหา  
12.1  ในการสรรหาสมาชิกเพ่ือเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการหรือกรรมการ หากมีผู้สมัครไม่เกิน

จำนวนในตำแหน่งใดใหถ้ือว่าผู้สมัครในตำแหน่งนั้นเป็นผู้ได้รับการสรรหา 
12.2  กรณีผู้สมัครได้คะแนนเท่ากัน คณะกรรมการดำเนินการจะเชิญผู้ที่ได้รับคะแนนเท่ากันมา

จับฉลากท่ีสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ก่อนการนำเสนอที่ประชุมใหญ่เพ่ือเลือกตั้ง 
12.3  ประกาศผลการสรรหาเพ่ือเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 

ให้ประธานกรรมการประกาศนับจากวันสรรหาภายใน 7 วัน และให้นำผลการสรรหาเสนอต่อที่ประชุมใหญ่เพ่ือ
เลือกตั้ง 

12.4  ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเป็นกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ พ.ศ. 2550 (แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2551 

12.5  ในกรณีที่สมาชิกเห็นว่ามีการสรรหาไม่ถูกต้อง มีสมาชิกในเขตจำนวนไม่น้อยกว่ายี่สิบคน 
ลงชื่อรวมกัน ยื่นคําร้องคัดค้านต่อประธานกรรมการหรือคณะกรรมการภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันสิ้นสุด
การสรรหา 
       12.6  หากมีปัญหาอันอาจจะเกิดขึ้นให้คณะกรรมการสรรหาสมาชิกฯ วินิจฉัย แล้วนำเสนอต่อที่
ประชุมคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาต่อไป 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันอังคารที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567                                                 
 
 

(นายคำปุ่น บุญเชิญ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 
 


